
6 kadencja, 35 posiedzenie, 1 dzień (11-02-2009) 
2 punkt porządku dziennego: 

Sprawozdanie Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych oraz Komisji Infrastruktury o 
poselskim projekcie ustawy o zmianie ustawy Prawo o ruchu drogowym oraz o zmianie 

niektórych ustaw (druki nr 925 i 1593). 

Poseł Adam Gawęda:

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo! Panie Ministrze! Podnoszenie poziomu bezpieczeństwa na 
polskich drogach jest bardzo istotne. Myślę, że liczba wypadków śmiertelnych jest zatrważająca i 
wszystkim nam zależy, żeby zdecydowanie zmalała. Jednak wydaje się, że samo podnoszenie kar 
finansowych jest bardzo niesprawiedliwe, jeśli chodzi o najbiedniejszych, bo każdemu może się 
przytrafić przekroczenie prędkości i wiemy, że dla takich osób będzie to czasami nawet i połowa 
pensji, a dla bogatych, którzy jeżdżą zdecydowanie szybszymi samochodami, będzie to kwestia 
jednego niewielkiego mandatu. W związku z tym myślę, że nie tylko samo podnoszenie wysokości 
kar, ale również podnoszenie poziomu świadomości społecznej jest bardzo istotne. Myślę, że 
wnioskodawcy - i pan poseł, i pan minister - przychylą się do tego, że w przypadku omawianego 
projektu ustawy, zawierającego zresztą wiele bardzo pozytywnych zapisów, należałoby się również 
pochylić nad aspektem edukacyjnym. (Dzwonek) Czy nie należałoby zastanowić się tutaj nad 
obniżeniem wieku zdawania egzaminu do 16 czy 17 lat, przy jednoczesnym obowiązku jazdy do 
18. roku życia tylko pod opieką swojego rodzica lub wyznaczonego opiekuna, żeby w tym okresie 
tego młodego człowieka wyedukować, jak jeździć na polskich drogach bezpiecznie.

    Panie marszałku, już kończę.

    Czy nie należałoby również w przypadku tego projektu pochylić się nad kwestią weryfikacji 
miejsc ustawiania fotoradarów, bo nie zawsze te miejsca są dobre?

    Ostatnie pytanie: Czy w przypadku tego projektu nie należałoby się z również zastanowić...

    ...nad koniecznością jazdy na światłach w ciągu całego roku? Konieczność jazdy na światłach 
jest istotna, niemniej wydaje się, że w ciągu całego roku... 

    Panie marszałku, dziękuję bardzo. 


